
 

 Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti” 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) Tel. 02-96460321 – 02-96468302 – 02- 9660749 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 – CU: UF5FLE 
mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it   sito web: www.iccogliate.edu.it  

 
Determina n. 2022/115 
Prot. n. 3993 VI/10 
CUP J14D22001040006 

Al sito web 
www.iccogliate.edu.it   
 
Agli Atti 

 
Progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-105 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D. L.vo n. 165/01 e ss. mm. ii. Recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il D.I. n. 129/18 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;”; 

VISTA la Candidatura n. 1083084 relativa al piano 38007 del 27/05/2022 – FESR REACT EU – Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia;  

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 2022_0605 del 30/06/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2022/019 del 30/06/2022; 

VISTA    la nota prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale l’Autorità di Gestione ha 

formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto con codice 

identificativo 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-105 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”;  

VISTO   il proprio provvedimento prot. n. 3710 del 22 novembre 2022 di formale assunzione nel P.A. 2022 

del finanziamento pari ad € 75.000,00 e ne viene assunta la responsabilità di attuazione; 

 
DETERMINA 

 
l’avvio della procedura di selezione di personale interno per il reclutamento di: 
 

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/
http://www.iccogliate.edu.it/


• n. 1 esperto PROGETTISTA dovrà provvedere alle attività propedeutiche all'indizione della procedura di 
evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico, nonché delle operazioni di inserimento, 
aggiornamento e verifica delle informazioni (di sua competenza) inserite in piattaforma.  
 

• n. 1 esperto COLLAUDATORE avrà il compito di verifica della completezza e della regolare esecuzione del 
progetto.  

 
La durata dell’incarico ed il pagamento della prestazione saranno determinati in base alle ore effettivamente 
prestate al di fuori dell’attività di servizio, in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione scolastica per un 
massimo di n. 80 ore (progettista) e n. 40 ore (collaudo). Le ore saranno retribuite secondo le misure previste negli 
avvisi (tabelle CCNL- comparto scuola).  
 
 
Cogliate, 6 dicembre 2022                
 
  

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alberta Liuzzo 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

 
 

 
 


		2022-12-06T15:39:15+0000
	Liuzzo Alberta




